
Tjänsteskrivelse 
(Gemensam nämnd för samverkan 
inom drift och service, utveckling 
samt specialistfunktioner) 

1(2)  

  
 

 

 

Barbro Toutin 
Strateg Område Patientsäkerhet 

2019-05-24  
Länets kommuner   
Elsy Bäckström 
 

 
Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen, Region JH  

Förlängning av projekttiden gällande nytt IT-stöd för 
samordnad planering, LINK2  

Bakgrund 
Utskrivningsprocessen för hälso- och sjukvårdens slutenvård styrs av lagen om 
samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård. Personer som inte längre 
har behov av den slutna vårdens resurser ska så snart som möjligt kunna lämna 
slutenvården med trygg och säker utskrivningsplanering. En trygg och säker 
utskrivningsplanering kräver en god samverkan mellan berörda huvudmän och 
personalkategorier. För att hantera processen fanns ett IT-stöd gemensamt för 
regionen och kommunerna som behövde utvecklas pga. ny lagstiftning och 
avtalskonsekvenser. 
 
Vid Gemensamma nämnden för samverkan inom drift och service, utveckling samt 
specialistfunktioners sammanträde 2018-08-24 godkändes projektdirektiv för 
införande av nytt IT-stöd, Cosmic Link. Projekttiden är 2018-09-01-2019-06-30.  
 
Vid Sociala vård- och omsorgsgruppens, SVOM:s möte 2018-12-18 beslutades att 
rekommendera parterna att förlänga avtalet gällande då aktuellt system med tre 
månader tom 2019-05-31. Orsaken till förlängningen var behov hos kommunerna av 
mera tid för utbildning inför införandet. Planerat datum för övergång till nytt system 
blev då 2019-03-26. 
 

Händelsebeskrivning 
2019-03-05 signalerade regionens IT-avdelning att man uppmärksammat 
säkerhetsrisker i den planerade inloggningsprocessen för externa användare. Det 
beslutades att en ny modell för inloggning behövdes. Modellen innebar beställning 
av en ny teknisk lösning. Tidplan för ny inloggningsmodell angavs till 2019-04-29 
och ett nytt startdatum 2019-05-14.  
 
Vid test i slutet av april visade det sig att flera kommuner inte var helt klara med sina 
tekniska uppdateringar. Det fick till följd att användarna inte kunde logga in i 
regionens miljö. Även andra tekniska problem identifierades. 
 
Kvällen före start kom meddelande från teknikerna att produktionsstarten måste 
skjutas upp. Anledningen var att kommun-certifikatet inte visas när användaren ska 
logga in på Cosmic. Efter lösning av problemet kunde vi starta i produktionsmiljö 
2019-05-20. 
 
Efter beslut i projektets styrgrupp informerades Fredagsgruppen 2019-05-03 om att 
tidplanen försenats. Fredagsgruppen ställde sig bakom styrgruppens förslag till 
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förlängning av Link-projektet med nuvarande resurser och samma kostnads-
fördelning som för närvarande t.o.m. 31 oktober 2019.  

Förslag till beslut 
1. Projekttiden för införandet av Cosmic LINK2 förlängs med nuvarande resurser 

och kostnadsfördelning till och med 31 oktober 2019. 
 

2. Uppdra till projektet att i kommande slutrapport redovisa uppföljning av 
införandet. 
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